
UCHWAŁA NR XX/123/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Ząbkowice Śląskie - „Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Ząbkowicach Śląskich„

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późniejszymi zmianami), art.12 ust.1 pkt 2, ust.3, ust.4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869, z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się jednostkę budżetową Gminy Ząbkowice Ślaskie - „Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Ząbkowicach Śląskich".

2. Ustala się terminy:

1) 1 listopad 2019r., - rozpoczęcie likwidacji jednostki budżetowej, o której mowa w ust. 1.

2) 31 grudzień 2019r.,- zakończenie likwidacji jednostki budżetowej, o której mowa w ust. 1.

§ 2. 1. Należności i zobowiązania zlikwidowanej jednostki budżetowej, o której mowa w ust. 1, przejmuje 
Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich.

2. Mienie znajdujące się w zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zabkowicach Śląskich przejmuje Urząd 
Miejski w Ząbkowicach Śląskich.

3. Mienie po zlikwidowanej jednostce, przejęte przez Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, zostanie 
przekazane Spółce Ząbkowickie Centrum Sportu i Rekreacji - Spółka z o.o. w Ząbkowicach Śląskich, na 
podstawie umów cywilno-prawnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: C7FE7428-435C-4DB2-AB0B-55A7B233272E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza Uchwała likwiduje Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ząbkowicach Śląskich jako jednostkę
budżetową i reguluje przejęcie jego zadań,  majątku przez Spółkę z o.o. - Ząbkowickie Centrum Sportu
i Rekreacji z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
do wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw,
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. Zgodnie z art. 12
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych jednostki budżetowe tworzą, łączą, likwidują
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Likwidując jednostkę budżetową organ ten określa
przeznaczenie mienia znajdującego się w jej zarządzenie. Należności i zobowiązania likwidowanej gminnej
jednostki budżetowej przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.

Likwidacja Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkowicach Śląskich podyktowana jest brakiem
ekonomicznego uzasadnienia dla funkcjonowania w Ząbkowicach Śląskich dwóch jednostek realizujących
zadania gminy w zakresie spraw dotyczących kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń
sportowych tj. Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkowicach Śląskich oraz Spółki z o.o. - Ząbkowickie
Centrum Sportu i Rekreacji z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. Likwidacja jednostki i przekazanie majątku
Spółce wpłynie na obniżenie kosztów ogólnych (administracyjnych) poprzez bardziej efektywną organizację
zarządzania mieniem w stosunku do stanu obecnego, urynkowienie zasad działania ze względu na
ulokowanie usług w strukturze korporacyjnej, oraz odseparowanie od budżetu miasta i możliwość
oferowania kompleksowych usług.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła: Anna Sznajder - Inspektor ds. administracyjno-opiekuńczych kultury i sportu

Kierownik Referatu Edukacji Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków

Id: C7FE7428-435C-4DB2-AB0B-55A7B233272E. Podpisany Strona 1




